2019-2021

Total Local Total Nacional

Nacional

Local

Total

(13,7%)

(12,5%)

52,2% 52,9%

47,8% 47,1%

2019 2021

(11,4%)

Publicidad local1: Papel vs Digital

Datos en %

Offline Online

Offline Online

2019 2021

2019 2021

76,8% 73,1%

23,2% 26,9%

81,5% 73,1%

18,5% 26,9%

32,8% 22,2%

67,2% 77,8%

Publicidad nacional1: Papel vs Digital

Datos en %

Nota 1: datos de publicidad neta. No incluye ni Audiovisual ni Otros.

24

2
0

2
1

 P
R

E
S

E
N

T
A

C
IÓ

N
 D

E
 R

E
S

U
L

T
A

D
O

S

Datos en %

EBITDA POR NEGOCIO

42,1 39,3

Regionales

ABC

Supl. y Rev

Clasificados

2019 2021

6,3 5,1

2019 2021

32,0 28,7

10,4
8,6

(0,2)

1,9

6,3
5,1

Periódicos
(€m)

Clasificados
(€m)

10,4 9,3

2019 2021

1,9 3,0

TDT

Radio

Contenidos

Agencias y Otros

Gastronomía

2019 2021

6,1 5,4

2,5 2,6

1,7
1,3

1,1 1,5

0,8

1,6

Audiovisual
(€m)

Gastronomía y Agencias
(€m)

Nota: las cifras están redondeadas a la unidad de cientos de miles más cercana.

25

2
0

2
1

 P
R

E
S

E
N

T
A

C
IÓ

N
 D

E
 R

E
S

U
L

T
A

D
O

S

CONCILIACIÓN PYG

2021 Consolidado
(con operaciones clasificadas

como interrumpidas)
Operaciones Interrumpidas1 2021 Consolidado

pro-forma

Ingresos 327,9 24,4 352,3

Gastos explotación (290,1) (17,2) (307,3)

EBITDA 37,8 7,2 45,0

Amortizaciones y rdo. enaj. inmov. (9,5) (0,2) (9,7)

EBIT 28,3 7,1 35,4

Deterioro fondo de comercio 0,0 (2,0) (2,0)

BAI 22,3 5,1 27,4

Impuesto sobre sociedades (4,5) (1,7) (6,2)

Resultado después de Impuestos de Op. Continuadas 17,8 21,1

Resultado después de Impuestos Operac. Interrumpidas 3,3 3,3

Accionistas minoritarios (7,5) (7,5)

Resultado Neto Sociedad Dominante 13,6 13,6

En enero de 2022 se ha cerrado la venta del 55% de NET TV (TDT Nacional) y del 100% de Veralia Distribución (Contenidos), operación acordada el 29 de
noviembre de 2021.

• Dada la relevancia de estos activos en el perímetro de Vocento, han sido categorizados como Operaciones Interrumpidas en los estados financieros consolidados
2021 de acuerdo con la NIIF 5. Su contribución se recoge únicamente como Resultado después de Impuestos de Operaciones Interrumpidas, antes del Resultado